
UCHWAŁA NR LV/419/23 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży", stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3BC2AA-0115-4621-83A2-ED490A0A177E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/419/23 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH  DZIECI I MŁODZIEŻY 

WSTĘP  

Gmina Lasowice Wielkie, uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci 
i młodzieży, osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki, przyjmuje Lokalny program wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej 
dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom 
i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie 
rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest 
przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz 
umiejętności. Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga przezwyciężyć bezrobocie oraz 
przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli 
wspierać edukację młodych mieszkańców naszej gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe i sportowe. 
Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, pragniemy również 
motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji poprzez przyznawanie stypendiów. Grono stypendystów 
będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości 
w społeczności naszej gminy. Promowanie uczniów zdolnych możliwe jest poprzez przyjęcie Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

CELE PROGRAMU  

1. Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

4. Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

5. Zwiększenie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

6. Promocja Gminy Lasowice Wielkie jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

FORMY I ZAKRES REALIZACJI PROGRAMU  

1. Przyznawanie stypendiów uzdolnionym uczniom przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

2. Organizowanie w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lasowice Wielkie konkursów 
na szczeblu co najmniej gminnym, przy wsparciu gminy oraz pod patronatem Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

3. Zachęcanie dzieci i młodzieży do uczestnictwa w olimpiadach i konkursach o zasięgu regionalnym, 
ogólnopolskim i międzynarodowym. 

4. Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, w formie prezentowania osiągnięć uczniów 
w środowisku uczniowskim oraz na forum gminnym (m.in. podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi, 
mieszkańcami, na gminnych portalach internetowych itp.). 

5. Wzbogacenie szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma. 

6. Doposażenie istniejących pracowni naukowych. 

ADRESACI PROGRAMU  

1. Program swoim zasięgiem obejmuje uczniów uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie 
Gminy Lasowice Wielkie. 

2. Program skierowany jest do uczniów klas szkół podstawowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3BC2AA-0115-4621-83A2-ED490A0A177E. Podpisany Strona 1



FINANSOWANIE PROGRAMU  

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się będzie 
w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lasowice Wielkie. 

SPODZIEWANE EFEKTY  

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Tworzenie warunków każdemu uczniowi do rozwoju pasji i zainteresowań. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad. 

4. Promocja uczniów zdolnych. 

5. Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

6. Promocja Gminy Lasowice Wielkie w powiecie, województwie, kraju i poza granicami kraju. 

7. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

8. Zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3BC2AA-0115-4621-83A2-ED490A0A177E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/419/23 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH  DZIECI I MŁODZIEŻY
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



